_________________________________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

PORTARIA N° 238/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

  CONSIDERANDO a realização do Coren Paraná Premia 2020 – Edição

Especial, dia 25 de novembro de 2020, em Curitiba/PR;

  CONSIDERANDO realização do Seminário Administrativo do Coren/PR,

nos dias 26 e 27 de novembro, para discutir e dar conhecimento das questões que

envolvem a gestão do Coren/PR;

  CONSIDERANDO o Regimento Interno em seu inciso XI do artigo 50

“conceder diárias e passagens, bem como o pagamento de ajuda de custo, transporte

e/ou indenização de despesa, quando for o caso, em conformidade com as decisões

aprovadas pelo Coren/PR e a legislação aplicável”, baixam as seguintes determinações:

  Art. 1º - Convocar as Conselheiras Suplentes Cleonice Diniz da Fonseca

Advente e Kátia Mara Kreling Vezozzo e a chefias das Subseções, para participar

presencialmente, dos eventos supracitados, que acontecerão no período de 25 a 27 de

novembro de 2020, em Curitiba/PR.

  Art. 2º - Autorizar a emissão de passagens e conceder o pagamento de

diárias para custear as despesas de alimentação e hospedagem.

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

  Art. 4º - Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 17 de novembro de 2020.

SIMONE APARECIDA PERUZZO

Presidente

VERA RITA DA MAIA
Secretária